
Feiern, genießen & sicher heimkommen 
– mit der Atterseebahn zum KELLERBIER!
Nutze die Sonderhaltestelle SCHMIDHAM-Modellflugplatz der Atterseebahn für deine entspannte An- 
und Abreise zu den beliebten Kellerbier-Veranstaltungen in der WIRTEREI! Die Sonderhaltestelle ist für dich  
jeden Donnerstag vom 10. Juli bis 4. September 2025 ab 16.00 Uhr eingerichtet.

Die Wirterei ist nur ca. 350 Meter  
(3 Min. Fußweg) von der Sonderhalte-
stelle der Atterseebahn entfernt! 
Folge der Beschilderung oder nutze 
den Weg auf der Karte:

 
Attersee a. A.  St. Georgen i. A.  Vöcklamarkt

Fahrplanauszug: weitere Fahrzeiten
 vor 16.00 Uhr laut Fahrplan OÖ

VV
-F

ah
rp

la
n

Vöcklamarkt  St. Georgen i. A.  Attersee a. A.

350m | 3 Min.350m | 3 Min.

Google 
Maps

© OpenStreetMap-Mitwirkende© OpenStreetMap-Mitwirkende

Alle Infos: stern-verkehr.at

gültig jeden Donnerstag
vom 10. Juli bis 4. September 2025 ab 16.00 Uhr

gültig jeden Donnerstag 
vom 10. Juli bis 4. September 2025 ab 16.00 Uhr

ATTERSEE 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01  22.54
Att. Neuhofen Bienenhof  16.02  17.02  18.02  19.02  20.02  21.02  22.02     22.55
Palmsdorf  16.04  17.04  18.04  19.04  20.04  21.04  22.04     22.57
Stöttham  16.05  17.05  18.05  19.05  20.05  21.05  22.05     22.58
Thern  16.06  17.06  18.06  19.06  20.06  21.06  22.06     22.59
Seniorenheim  16.07  17.07  18.07  19.07  20.07  21.07  22.07     23.00
ST. GEORGEN I. ATTERGAU  16.08  17.08  18.08  19.08  20.08  21.08  22.08     23.02
Kogl  16.11  17.11  18.11  19.11  20.11  21.11  22.11     23.04
Hipping  16.12  17.12  18.12  19.12  20.12  21.12  22.12     23.05
WALSBERG  16.13  17.13  18.13  19.13  20.13  21.13  22.13     23.06
SCHMIDHAM-Modellflugplatz 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.15 23.08
Schmidham  16.16  17.16  18.16  19.16  20.16  21.16  22.16     23.09
Walchen  16.17  17.17  18.17  19.17  20.17  21.17  22.17     23.11
Haid  16.20  17.20  18.20  19.20  20.20  21.20  22.20     23.13
VÖCKLAMARKT 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24  23.17

Abfahrt in Ri. Linz/Donau 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 23.20
Abfahrt in Ri. Salzburg 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.30 22.31

Ankunft aus Ri.Salzburg 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.26 23.20
Ankunft aus Ri. Linz/Donau 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.29 22.24

VÖCKLAMARKT 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.30 23.23
Haid  16.37  17.37  18.37  19.37  20.37  21.37  22.33 23.26
Walchen  16.39  17.39  18.39  19.39  20.39  21.39  22.35 23.28
Schmidham  16.40  17.40  18.40  19.40  20.40  21.40  22.36 23.30
SCHMIDHAM-Modellflugplatz 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 22.38 23.31
WALSBERG  16.43  17.43  18.43  19.43  20.43  21.43  22.39 23.33
Hipping  16.44  17.44  18.44  19.44  20.44  21.44  22.40 23.34
Kogl  16.45  17.45  18.45  19.45  20.45  21.45  22.41 23.35
ST. GEORGEN I. ATTERGAU  16.49  17.49  18.49  19.49  20.49  21.49  22.45 23.38
Seniorenheim  16.50  17.50  18.50  19.50  20.50  21.50  22.46 23.39
Thern  16.51  17.51  18.51  19.51  20.51  21.51  22.47 23.40
Stöttham  16.52  17.52  18.52  19.52  20.52  21.52  22.48 23.41
Palmsdorf  16.53  17.53  18.53  19.53  20.53  21.53  22.49 23.42
Att. Neuhofen Bienenhof  16.55  17.55  18.55  19.55  20.55  21.55  22.51 23.44
ATTERSEE 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 22.53 23.46

Sonderhaltestelle SCHMIDHAM-Modellflugplatz

Haltestelle
SCHMIDHAM

Haltestelle
WALSBERG

Schmidham
Modellflugplatz

Sonderhaltestelle

TICKETKAUF           
Beim Ticketkauf  

Haltestelle SCHMIDHAM
auswählen!



jeden Donnerstag ab 16:00 Uhr
Livemusik ab ca. 19:00 Uhr Wie immer bei freiem Eintritt!

KELLERBIER DONNERSTAG
TERMINE 2025 IM HÖLZL

Unsere Kellerbier-Schmankerl mit Live Musik gibt‘s von Mai bis September (bei Schönwetter mit Grillhendl)

Für unsere kleinen Kellerbier-Fans
gibt es wieder die tolle Hüpfburg!

Do. 03. Juli	 Music Rebels „Country Rock“

Do. 10. Juli	 The Fridge „Hits und Klassiker“
Do. 17. Juli	 Musik Kapelle St. Georgen i. A.
Do. 24. Juli	 Trio de Janeiro
Do. 31. Juli	 Soulpower mit Baumann Klaus
Do. 07. August	 Brassilikum
Fr. 08. August	 60ig Jahre Mustangs „Abendkassa € 10.-“

Do. 14. August	 Bunkiblosa XXL
Do. 21. August	 Melodias „Fam. Höchtl“
Do. 28. August	 The Skydogs Live
Do. 04. September	 Marktmusik Ampfelwang

Do. 11. September	 Downstairs „Blues & Rock“
Do. 18. September	 Super Korrupt

       Termine mit Sonderhalten der ATTERSEEBAHN

Prügger Nostalgieabend

A
T

TER S E E BAH
N

Er
rei

chbar mit der

Wir empfehlen euch die An- und Abreise mit der ATTERSEEBAHN
Ohne Stress, Parkplatz- und Promillesorgen!


